

CNPJ: 83.026.138/0001-97  
AV. MARECHAL DEODORO, 146  
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 76/2021  
Processo de Licitação: 76/2021  
Data do Processo: 27/07/2021

Folha: 1/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito, SADI INÁCIO BONAMIGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 76/2021  
b) Licitação Nr.: 33/2021-PR  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 06/08/2021  
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MATERIAS, PEÇAS E SERVIÇOS PARA RECUPERAÇÃO, SUBSTITUIÇÃO E CONSERTO DO MOTOR, PARA A ESCAVADEIRA HIDRÁULICA KOMATSU - PC 138, Nº 65, ANO 2010/2011, COM 7960 HORAS.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**LOTE: 1**

**CENTRO DE REPARAÇÃO MECÂNICA JACARE LTDA - EPP (6944)**

1	JUNTA COMPLETA DO MOTOR. (CABEÇOTE, BOMBA DE AGUA, TAMPAS DE VALVULAS, ADMISSÃO, ESCAPE, VEDAÇÕES DOS INJETORES, RETENTORES VIRABREQUIM TRASEIRO E DIANTEIRO, RETENTOR DE VÁLVULA ESCAPE E RETENTOR DE VÁLVULA DE ADMISSÃO. - Marca: ENGPARTS	JG	1,00	0,0000	508,22	508,22
4	BOMBA DO OLEO. - Marca: ENGPARTS	PC	1,00	0,0000	565,0819	565,08
5	VIRABREQUIM STD. - Marca: ENGPARTS	UN	1,00	0,0000	4.384,1257	4.384,13
6	PISTAO. - Marca: FEDERAL MOG	PC	4,00	0,0000	553,7045	2.214,82
7	JOGO DE ANÉIS DOS PISTÕES (4 PISTÕES) - Marca: ENGPARTS	UN	1,00	0,0000	1.190,8438	1.190,84
8	BIELA DO MOTOR - Marca: ENGPARTS	UN	1,00	0,0000	309,4677	309,47
9	BUCHA DE BIELA - Marca: ITR ITALIA	UN	4,00	0,0000	34,1325	136,53
10	GUIA DE VALVULA - Marca: ITR ITALIA	UN	8,00	0,0000	28,823	230,58
11	RETENTOR DE VALVULA. - Marca: ENGPARTS	PCA	8,00	0,0000	10,619	84,95
12	BRONZINA DE BIELA - Marca: ITR ITALIA	JG	1,00	0,0000	241,2028	241,20
13	JOGO DE BRONZINAS DO VIRABREQUIM STD - Marca: ITR ITALIA	UN	1,00	0,0000	248,0293	248,03
14	CAMISA DO CILINDRO DO BLOCO - Marca: ITR ITALIA	UN	4,00	0,0000	116,0504	464,20

Descanso, 6 de Agosto de 2021.

-----  
SADI INÁCIO BONAMIGO-Prefeito Municipal

CNPJ: 83.026.138/0001-97  
AV. MARECHAL DEODORO, 146  
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 76/2021  
Processo de Licitação: 76/2021  
Data do Processo: 27/07/2021

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 1**

**CENTRO DE REPARAÇÃO MECANICA JACARE LTDA - EPP (6944)**

15	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE - Marca: DONALDSON	UN	1,00	0,0000	49,3025	49,30
17	FILTRO DE AR EXTERNO - Marca: FLEETGUARD	UN	1,00	0,0000	87,2274	87,23
18	FILTRO DE AR INTERNO - Marca: FLEETGUARD	UN	1,00	0,0000	75,8499	75,85
19	FILTRO DE COMBUSTIVEL. - Marca: ITR ITALIA	PC	1,00	0,0000	75,8499	75,85
20	FILTRO RACOR SEPARADOR AGUA/COMBUSTIVEL, COMPLETO. (COM SUPORTE E BOMBINHA). - Marca: MIRADOR	UN	1,00	0,0000	404,2801	404,28
21	JUNTA LIQUIDA - Marca: WURTH	UN	3,00	0,0000	26,5475	79,64
22	COLA TRAVA ROSCA 10G (TORQUE ALTO). - Marca: WURTH	TUBO	2,00	0,0000	15,17	30,34
23	VALVULA TERMOSTATICA - Marca: MAGNETI MARELLI	PC	1,00	0,0000	189,6248	189,62
26	VALVULA REGULADORA DE PRESSAO. - Marca: BOSCH	PC	1,00	0,0000	830,5567	830,56
27	SERVIÇO DE PLAINAR CABEÇOTE, TROCAR RETENTORES DE VÁLVULAS, ESMERILHAR SEDES/VALVULAS, RETIFICAR SEDE/VÁLVULAS E TROCAR GUIAS DE VÁLVULAS. - Marca: JACARE	MOB	1,00	0,0000	477,8545	477,85
28	SERVIÇO ENCAMISAR, BRUNIR O BLOCO E RETIFICAR CÍLINDROS - Marca: JACARE	MOB	1,00	0,0000	637,1394	637,14
29	SERVIÇO DE POLIR EIXO DE COMANDO - Marca: JACARE	MOB	1,00	0,0000	83,4349	83,43
30	SERVIÇO DE TESTES EM SENSORES DE TEMPERATURA DA AGUA E MOTOR - Marca: JACARE	MOB	1,00	0,0000	280,6447	280,64
31	SERVIÇO DE BANHO QUÍMICO, MONTAGEM DE MOTOR, BOMBA, BICOS, REGULAGEM FINAL - Marca: JACARE	MOB	1,00	0,0000	1.820,3982	1.820,40
32	MONTAGEM NA MAQUINA E DEIXAR FUNCIONANDO - Marca: JACARE	MOB	1,00	0,0000	1.099,8239	1.099,82

**Total do Fornecedor: 16.800,00**

**Total Geral: 16.800,00**

Descanso, 6 de Agosto de 2021.

-----  
SADI INÁCIO BONAMIGO-Prefeito Municipal